
                                                                                                                                       NL 0059-02 

    

 

APSTIPRINĀTS  

RISEBA, BA un VA kopīgās  

profesoru padomes ekonomikas un  

uzņēmējdarbības, t.sk. vadības zinātnēs  

06.03.2020. sēdē, 

Protokols Nr. 2020/1 

 

 

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas “RISEBA”, Banku augstskolas un 

Ventspils Augstskolas  

kopīgās profesoru padomes ekonomikas un uzņēmējdarbības, t.sk. vadības 

zinātnēs nolikums 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas “RISEBA”, Banku augstskolas un 

Ventspils Augstskolas kopīgā ekonomikas un uzņēmējdarbības profesoru padome (turpmāk – 

profesoru padome) nodrošina profesoru un asociēto profesoru ievēlēšanu Biznesa, mākslas un 

tehnoloģiju augstskolā “RISEBA” (turpmāk – RISEBA), Banku augstskolā (turpmāk – BA) un 

Ventspils Augstskolā (turpmāk – VA) un citās Latvijas augstskolās ekonomikas un 

uzņēmējdarbības, tai skaitā, vadības zinātnēs. 

2. Profesoru padome veic šādas funkcijas: 

2.1. novērtē profesoru vai asociēto profesoru amatu ekonomikas un uzņēmējdarbības, tai 

skaitā vadības zinātņu nozarēs, pretendentu zinātnisko un pedagoģisko kvalifikāciju, 

organizatorisko kompetenci saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka 

profesora un asociētā profesora amata pretendenta zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas un 

organizatoriskās kompetences novērtēšanas kārtību;  

2.2. ievēlē personas augstskolu profesoru un asociēto profesoru amatos ekonomikas un 

uzņēmējdarbības, tai skaitā vadībzinātņu nozarēs. 

 

II. Profesoru padomes sastāvs un tā izveide 

3. Profesoru padomes sastāvā ir ne mazāk kā pieci ekonomikas un ne mazāk kā pieci 

uzņēmējdarbības nozares profesori. 



RISEBA      Kopīgās profesoru padomes ekonomikas un uzņēmējdarbības, t.sk. vadības zinātnēs nolikums     NL 0059-02 

2 

 

4. Profesoru padomē var būt profesori, kuri ekonomikas un uzņēmējdarbības, tai skaitā 

vadībzinātņu, nozarēs ir ievēlēti: 

4.1. RISEBA; 

4.2. BA; 

4.3. VA; 

4.4. citā augstskolā. 

5. Nolikuma 4.1., 4.2. un 4.3.apakšpunktā minētos profesorus dalībai profesoru padomē 

izvirza attiecīgā augstskola. 

6. Nolikuma 4.punktā minētos profesorus dalībai profesoru padomē ir tiesīgi izvirzīt: 

6.1. RISEBA; 

6.2. BA; 

6.3. VA; 

6.4. profesoru padome. 

7. Profesoru padomes sastāvu uz pieciem gadiem ievēlē RISEBA, BA un VA Senāti un 

apstiprina Augstākās izglītības padome. 

8. Profesoru padomes sastāvu var mainīt  pēc profesoru padomes priekšsēdētāja vai pēc 

profesoru padomes locekļa ierosinājuma. Izmaiņas Profesoru padomes sastāvā notiek saskaņā ar 

nolikuma 7.punktu. 

 

III. Profesoru padomes darbība 

 

9. Profesoru padomes darbu vada priekšsēdētājs, kuru no sava vidus ievēlē profesoru 

padome. 

10. Profesoru padomes sēdes sasauc profesoru padomes priekšsēdētājs vai ne mazāk kā 

divas trešdaļas profesoru padomes locekļu.   

11. Profesoru padomes sēdes ir atklātas. 

12. Profesoru padome ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse balsstiesīgo padomes 

locekļu. 

13. Profesoru padomes locekļi profesoru padomes sēdē var piedalīties arī attālināti, 

ievērojot šādus nosacījumus: 



RISEBA      Kopīgās profesoru padomes ekonomikas un uzņēmējdarbības, t.sk. vadības zinātnēs nolikums     NL 0059-02 

3 

 

13.1. profesoru padomes locekļiem ir pieejama darba kārtība un visi lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamie dokumenti; 

13.2. profesoru padomes locekļiem ir iespēja sekot līdzi profesoru padomes sēdes gaitai, 

paust viedokli un piedalīties lēmuma pieņemšanā; 

13.3. darba kārtības jautājuma, par kuru nevar nodrošināt pilnvērtīgu diskusiju vai saņemti 

profesoru padomes locekļu iebildumi, kā arī, ja lēmuma pieņemšanai nepieciešama papildu 

informācija,  izskatīšana atliekama līdz nākamajai profesoru padomes sēdei. 

14. Lēmumus profesoru padome pieņem, atklāti balsojot, ar profesoru padomes sēdē 

piedalījušos profesoru padomes locekļu balsu vairākumu. 

15. Lēmumus par personu ievēlēšanu vakantajās profesoru vai asociēto profesoru amata  

vietās profesoru padome pieņem, aizklāti balsojot, ar profesoru padomes sēdē piedalījušos 

profesoru padomes locekļu balsu vairākumu. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

16. Atzīt par spēku zaudējušu 2014. gada. 7.novembra nolikumu “RISEBA, BA, VeA kopīgās 

Profesoru padomes vadībzinātnes un ekonomikas zinātņu nozarē nolikums”. 

 

 

RISEBA, BA, VeA kopīgās profesoru padomes  

ekonomikas un uzņēmējdarbības, t.sk. vadības zinātnēs  

priekšsēdētāja                            T.Volkova  


